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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił IV nabór wniosków w ramach

programu priorytetowego „Edukacja ekologiczna" w 2015 r.

Głłównym celem programu priorytetowego „Edukacja ekologiczna" jest podnoszenie poziomu

świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa poprzez

promowanie zasad zrównoważonego rozwoju. Ogłoszony nabór dotyczy programów aktywnej

edukacji (w ramach programu priorytetowego „Edukacja ekologiczna" ust. 7.5 Rodzaje

przedsięwzięć, pkt. 2) z zastosowaniem różnych kanałów komunikacyjnych, w tym: lokalne

centra edukacyjne (punkty informacyjne, spotkania i szkolenia), media lokalne; temat

„Termomodernizacja budynków jednorodzinnych – potrzeby środowiskowe, społeczne i

ekonomiczne".

Wsparcie będzie udzielane na projekty dotyczące efektywnego zarządzania energią w

budynkach jednorodzinnych:

I. Przekazywanie wiedzy związanej z potrzebą termomodernizacji domów (aspekty

środowiskowe np. ochrona powietrza i ekonomiczne): uświadomienie ilości i struktury

zużywanej energii w gospodarstwie domowym oraz aktualnych wymogów ochrony cieplnej

budynków (np. grubość izolacji); znaczenia mostków cieplnych, zysków słonecznych i

wewnętrznych na komfort cieplny;

podkreślenie zalet:

niższe koszty ogrzewania ze względu na zmniejszenie zapotrzebowania na energię

zabezpieczenie przed wysokimi kosztami ogrzewania w długim okresie – 20-30 letni

horyzont czasowy

zmniejszenie lub likwidacja emisji – wpływ na zdrowie swoje i okolicy

zmniejszenie wpływu na środowisko

podniesienie komfortu cieplnego

wzrost wartości budynku.

II. Przedstawienie trzech stopni zaawansowania w zakresie kompleksowej termomodernizacji:

1. Prace termomodernizacyjne:

ściany zewnętrzne;

stolarka okienna, drzwiowa;

dachy, stropodachy;

podłoga na gruncie,

strop nad nieogrzewaną piwnicą;

zastosowanie nowych energooszczędnych technologii w budownictwie (nowe materiały,

nowe możliwości)

2. Instalacje wewnętrzne:

wentylacja; instalacja c.o. oraz c.w.u.



zastosowanie nowoczesnych instalacji wewnętrznych w domach (systemów grzewczych

c.o. i c.w.u., wentylacji mechanicznej, systemów zarządzania energią)

3. Wymiana źródła ciepła i OZE:

wymiana źródeł cieplnych; zastosowanie cieplnych OZE

zastosowanie nowoczesnych źródeł konwencjonalnych (kotły kondensacyjne, ciepło

sieciowe) i OZE (kolektory, pompy ciepła, biomasa) – właściwy dobór instalacji

III. Uświadomienie zagrożeń środowiskowych i społecznych, w tym szczególne podkreślenie

zagrożeń zdrowotnych, wynikających z braku właściwych instalacji, właściwych materiałów w

konstrukcji domów.

IV. Prezentacja przykładów oraz dzielenie się dobrymi praktykami w zakresie oszczędności w

wydatkach na energię i wydatkach pochodnych – kosztach życia.

V. Wskazanie i zachęcanie do korzystania z oferty wsparcia finansowego na termomodernizację

w budynkach jednorodzinnych.

Składane wnioski muszą obejmować minimum 2 województwa w ramach następujących

makroregionów:

Makroregion 1: woj. pomorskie, kujawsko-pomorskie, warmińsko-mazurskie, podlaskie

Makroregion 2: woj. śląskie, małopolskie, opolskie, podkarpackie

Makroregion 3: woj. mazowieckie, lubelskie, świętokrzyskie, łódzkie

Makroregion 4: woj. zachodniopomorskie, lubuskie, wielkopolskie, dolnośląskie

Wnioskodawcami w naborze mogą być:

organizacje pozarządowe

gminy lub ich związki

spółki cywilne

spółki prawa handlowego

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą

instytuty badawcze

uczelnie wyższe

w partnerstwie z gminami (innymi niż wnioskodawca). Zgodnie z zapisami „Warunków IV

naboru Edukacja Ekologiczna 2015" jednym załączników do wniosku o dofinansowanie (dla

dotacji) jest Deklaracja JST. Dla wniosków składanych między innymi przez organizacje

pozarządowe wymaganych jest co najmniej 20 podpisanych deklaracji dotyczących partnerstwa

w przedsięwzięciu stanowiących obowiązkowy załącznik na etapie złożenia wniosku o

dofinansowanie LUB podpisane deklaracje dotyczące partnerstwa w przedsięwzięciu złożone

przez gminy o łącznej liczbie mieszkańców minimum 200 000 osób. Szczegółowe informacje w

zakresie Deklaracji oraz innych wymaganych załączników zawarte są w „Warunkach IV naboru

Edukacja Ekologiczna 2015".

W naborze jeden podmiot może złożyć jeden wniosek o dotację (oraz ewentualnie jeden



odpowiadający mu wniosek o pożyczkę na wkład własny).

Na dotacje w ramach konkursu przeznaczono 2 500 000 PLN oraz 300 000 PLN na pożyczki w

celu uzupełnienia wkładu własnego. Dofinansowanie uzyskają 4 projekty (po 1 w każdym

makroregionie).

Wnioski można składać w terminie 16-30 listopada 2015 r.

Szczegółowe informacje o naborze można znaleźć na stronie internetowej programu

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pod adresem: 

http://nfosigw.gov.pl/nabor-wnioskow/art,177,iv-nabor-wnioskow-edukacja-ekologiczna.html 

Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.
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